3° Com a criação dos cargos e órgãos constantes do artigo 1° desta lei, o artigo 20
da Lei 2.819/2013 passa, então, a vigorar com a seguinte redação:

PREFEITURA DE ,

TINBAUBA

Art. 2° .

v -Assessoria Especial - (03) Assessor- sigla CC2.

Art. 4° Ficam extintos 148 (cento e quarenta e oito) cargos efetivos e vagos de Auxiliar
de Serviços Gerais, 16 (dezesseis) cargos efetivos de Motorista e 14 (quatorze) cargos
efetivos de Auxiliar de Escrita, todos da Estrutura da Administração Direta do Município
de Timbaúba criados pelas Leis 1.823/93 e 2.564/06.

Parágrafo único: A soma mensal dos vencimentos atribuídos aos cargos extintos no
caput equivale a R$ 213.445,40 (duzentos e treze mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais e quarenta centavos).

Art. 5° Fica o Poder Executivo autorizado, mediante decreto, a promover as alterações
necessárias no Plano Plurianual vigente, quanto aos Programas, Projetos e Atividades
a serem adequados à nova estrutura administrativa proposta por esta lei.